CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

Avenida André Araújo, 701 –
Aleixo Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM-CEP 69060-000

Secretaria de

Saúde

 ATA DA 344ª REUNIÃO 270ª DO CES/AM

(12.02.2021 - 14h00)

Ata da 344ª Reunião, 270ª do Conselho
Estadual de Saúde do Amazonas.

ABERTURA - Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00 1
minutos, através da sala de reunião virtual na plataforma Meet, realizou-se a 344ª Reunião, 270ª 2
Ordinária da Mesa Diretora do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas.  Após aguardado o 3
período regimental, a Secretária Executiva do CES/AM Sra. Mary Anne Araújo Delgado 4
(online) inicia a leitura da Convocação, solicitando manifestação dos membros. A Conselheira 5
Titular e 1ª Secretária (TRABALHADORES/CRF-AM) Sra. Luana Kelly Lima Santana (online) 6
informa que estão sem quórum para realizar a reunião. O Conselheiro Titular e Vice-7
Presidente da Mesa Diretora (USUÁRIOS/ASSOCIAÇÃO DE MORADORES) Sr. Jameson 8
Nabarro do Nascimento (online) diz, por motivo de estarmos sem quórum para realizar a 9
reunião da Mesa Diretora, optamos por CANCELAR a reunião e nos reunir no próximo mês, em 10
março. A reunião foi encerrada às 14h45. Estiveram presentes: Conselheiro Titular e Vice-11
Presidente da Mesa Diretora (USUÁRIOS/ASSOCIAÇÃO DE MORADORES) Sr. Jameson 12
Nabarro do Nascimento (online); Conselheira Titular e 1ª Secretária da Mesa Diretora 13
(TRABALHADORES/CRF-AM) Sra. Luana Kelly Lima Santana (online). A presente ATA foi 14
digitada pela Agente Administrativo Sra. Taline Fonseca Ramos e revisada pela Secretária 15
Executiva do CES/AM Sra. Mary Anne Araújo Delgado, e será arquivada para fins 16
documentais, após ser submetida à apreciação dos membros do CES/AM. Manaus, 12 de 17
fevereiro de 2021.  18

Jameson Nabarro do Nascimento                            Luana Kelly Lima Santana
Vice-Presidente                                                                                         1ª Secretária

Mary Anne Araújo Delgado
Secretária Executiva do CES/AM